
令和２年２月 28日 

 

 保護者各位 

 

                                岩手県立前沢明峰支援学校長 

                        

 

新型コロナウイルス感染症対策に係る臨時休業等について(お願い) 

 日頃、本校の教育活動の推進にあたりまして、ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、昨日の内閣総理大臣からの臨時休業の要請を受けて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の

ため、下記のとおりの対応といたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

記 

１ 臨時休業について 

 ・期間：３月２日（月）～18日（水） 

  引き続き、４月７日（火）まで年度末年度始め休業となります。 

 ＊臨時休業中のご家庭における対応について相談のある方は、担当副校長までご一報ください。 

 

２ 学校行事等について 

 ・卒業式は３月 17日（火）10:00～実施します。参加者は、卒業生及び卒業生の保護者に限定します。 

 ・高等部入学手続きは予定どおり、３月 16 日（月）９:00～実施します。 

 ・修了式･終業式、離任式、ＰＴＡ送別会については別途連絡します。 

 

３ 臨時休業及び年度末年度始め休業中の感染予防対策について 

 ・自宅においても、手洗いやマスク着用、咳エチケット等を徹底してください。 

・大勢の人が集まるショッピングモール等への外出についてもご検討いただき、できるだけ不要不

急の外出を控えてください。 

 

４ その他 

・新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているところであり、状況によっては

追加の連絡をする場合があります。その際は、「すぐメール」及び電話にてお知らせいたしま

す。 

 ・ご不明な点がございましたら、各学部担当副校長までお問い合わせください。 

 

 

 担当 

小中学部担当副校長 近藤 健一  

高等部担当副校長  熊谷 道仁 

電 話 0197-56-6707 （学校） 

重 要 


